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Riccard Slettengren 
Projektledare Öar utan gränser.

Utredningsuppdrag - samverkan med civilsamhället
Dnr KFN16/67-809

Sammanfattning 
I Kultur- och fridsnämndens förslag till driftbudget för 2017 föreslås en 
utredning av hur samverkan med civilsamhället kan fördjupas och utvecklas. 
De positiva effekterna av den samverkansmodell som vuxit fram på 
integrationsområdet är många och avsikten är att säkra modellen och 
undersöka hur den kan anpassas till fler områden. Genom nätverksbyggande 
insatser och utökad samverkan mellan privatpersoner, föreningar och kommun 
kan fler aktörer bli delaktiga i de demokratiska processerna och ges möjlighet 
att bidra till kommunens utveckling. Utredningen förväntas vara klar i maj 
2017.

Bakgrund
Som en följd av det ökade mottagandet av människor på flykt har Ekerö 
kommun mött flera utmaningar där civilsamhället visat prov på sin avgörande 
roll både i akuta skeenden och i form av långsiktiga samhällsinsatser. 
Civilsamhällets engagemang för att människor ska mötas, anordna aktiviteter 
och inkludera nyanlända har väsentligt bidragit till goda resultat på 
integrationsområdet. Insatserna har bland annat möjliggjort att nyanlända 
snabbare kommer in i samhället, lär sig svenska och blir en del av sociala 
nätverk som underlättar för deras intåg på arbetsmarknaden. Samtidigt har de 
inneburit att civilsamhället mobiliserats, breddats och ökat sin mångfald av 
engagemang och aktiviteter. En förutsättning för god samverkan mellan 
kommun och civilsamhälle på integrationsområdet har varit den plattform för 
möten, kunskapsutbyte, informationsspridning och nätverksbygge som 
projektet ”Öar utan gränser” har inneburit. 

Verksamhetsplan och budget 
Civilsamhällets mångfacetterade roll är inte begränsad till integrationsfrågor 
och i enlighet med uppdraget att framtidsutveckla Ekerö föreslås i 
verksamhetsplanen för 2017 en utredning av hur samverkan med civilsamhället 
kan breddas och utökas även på andra områden. I förslag till budget för 2017 
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tillförs nämnden 700 tkr för fortsatt arbete med samverkan med civilsamhället 
och utredning om hur en sådan samverkan kan utvecklas.

Utredningens syfte
Utredningen syftar till att lägga fram förslag om hur samverkansformerna med 
civilsamhället kan säkras inom integrationsområdet och utvecklas under 
kultur- och fritidsnämndens övriga ansvarsområden. Vidare undersöka om 
samverkan kan möjliggöras inom övriga kommunala förvaltningar. Det 
underliggande syftet är att hitta effektiva arbetssätt som maximerar 
marginalnyttan för medborgarna och leder till samverkan, social inkludering 
och en stärkt lokal demokrati. 

Några förväntade effekter av en utökad samverkan mellan Ekerö kommun och 
civilsamhället är att:

 Möjliggöra för ett mer effektivt nyttjande av kommunens resurser 
samtidigt som servicen till medborgarna utökas.

 Öka civilsamhällets beredskap till både långsiktigt viktiga 
samhällsinsatser och insatser i akuta skeenden.

 Möjliggöra en större mångfald av föreningar, samanslutningar, nätverk, 
aktiviteter, insatser och ett breddat deltagande bland medborgarna i 
civilsamhället.

Utredningens mål och aktiviteter
Utredningens mål är att formulera en strategisk plan för lokal samverkan med 
civilsamhället som kan ligga till grund för budgeten 2018-2020. Här ingår att 
föreslå eventuella organisatoriska förändringar som möjliggör för att 
förväntade effekter (se ovan) ska kunna uppnås.

För att uppnå ovansående mål förväntas utredaren:

 Föra dialog med föreningslivet om hur en utökad samverkan kan 
uppnås.

 Göra en inventering och situationsbeskrivning av lokala förutsättningar 
inom den kommunala organisationen och civilsamhället.

 Utreda behov och hinder för samverkan.
 Ta del av ”best practice” från andra kommuner, organisationer, företag 

och myndigheter.
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